
08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=801367&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00033/2019 (SRP)

Às 12:02 horas do dia 03 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105002104201902, Pregão nº 00033/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: SISTEMA CONTROLE ACESSO
Descrição Complementar: SISTEMA CONTROLE ACESSO - CATRACA DE ACESSO COM LEITURA BIOMÉTRICA E
PROXIMIDADE. FABRICADA EM AÇO CARBONO. LEITOR BIOMÉTRICO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1000 DIGITAIS. UM
TECLADO PARA ACESSO ATRAVÉS DE LOGIN E SENHA; COMUNICAÇÃO SERIAL TCP/IP NATIVOS, WI-FI E 3G OPCIONAIS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.102,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: KERP SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 e a quantidade
de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KERP SOLUCOES EM
TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ/CPF: 26.727.779/0001-35, Melhor lance: R$

8.000,0000

Homologado 03/10/2019
12:02:36

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 2
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL
Descrição Complementar: CADEIRA EMPILHÁVEL. MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL
PINTURA EM EPÓXI, COR PRETA. FORMATO CONCHA, MATERIAL ASSENTO / ENCOSTO POLIPROPILENO. FIXA-SE NA
ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXES, COMO TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO, TAMBÉM
CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (Pp) DA MESMA COR DO ENCOSTO. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É SUBMETIDA
A UM PRÉ-TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 371,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

12/09/2019
15:19:19 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado

pois existem indícios de sobrepreço.

Homologado 03/10/2019
12:02:50

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 3
Descrição: TELA PROJEÇÃO



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=801367&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: TELA DE PROJEÇÃO. PRODUTO COM TECIDO ADEQUADO PARA A PROJEÇÃO. ACIONAMENTO
MANUAL E MECANISMO DE TRAVAMENTO QUE POSSIBILITA O AJUSTE DA ALTURA DA TELA EM VÁRIAS POSIÇÕES.
OPÇÃO DE SER FIXADA FACILMENTE NO TETO OU NA PAREDE. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO BRANCO OPACO.
ENROLAMENTO AUTOMÁTICO COM OPÇÃO DE PARADA EM QUALQUER PONTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 501,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: GERALDO C GUITTI , pelo melhor lance de R$ 501,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERALDO C GUITTI,

CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, Melhor lance: R$ 501,0000

Homologado 03/10/2019
12:03:07

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 4
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA
Descrição Complementar: PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO MÍNIMO 3000 ANSI LM, VOLTAGEM 100/240 V, TIPO
ENTRADA VÍDEO/MICROCOMPUTADOR, QUANTIDADE ENTRADA RGB 2 UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 1 UN, TIPO
ZOOM ZOOMFOCOMOTORIZADO, PRAZO VALIDADE LÂMPADA 2.000 H, PESO MÁXIMO 10 KG KG, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CORREÇÃO VERT/HOR, SISTEMAS PAL-M/N/PAL/SECAM/NTS C, TIPO TECNOLOGIA LCD, COMPATIBILIDADE
RESOLUÇÃO XGA OU SUPERIOR, CONTRASTE MÍNIMO 700:1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.334,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: VC COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.160,3700 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, Melhor lance: R$ 2.160,3700

Homologado 03/10/2019
12:03:18

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 5
Descrição: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 1 TB., INTERFACE USB,
APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO HARD DISK EXTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 322,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 319,8400 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor

lance: R$ 319,8400

Homologado 03/10/2019
12:03:31

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 6



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=801367&tipo=t 3/4

Descrição: GRAVADOR/REPRODUTOR
Descrição Complementar: Gravador de voz digital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 655,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

12/09/2019
15:19:38 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado

pois existem indícios de sobrepreço.

Homologado 03/10/2019
12:03:58

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE ALMEIDA

Item: 7
Descrição: NOTEBOOK
Descrição Complementar: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA
RAM 5 A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD SEM DISCO HDD, ARMAZENAMENTO SSD
SUPERIOR A 500 GB, BATERIA ATÉ 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLTAUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL
PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.712,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: TJC IMPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 , com valor negociado a R$
3.712,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TJC IMPORTADORA LTDA,
CNPJ/CPF: 26.692.484/0001-70, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor

Negociado: R$ 3.712,0000

Homologado 03/10/2019
12:04:18

RAIMUNDO
NONATO

PINHEIRO DE
ALMEIDA

Item: 8
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: Impressora multifuncional ( com tanque de tinta, funções: copiar, imprimir e digitalizar)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.663,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.029,9600 e a
quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESFERA PRESTACAO DE
SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.328.910/0001-11, Melhor

lance: R$ 1.029,9600

Homologado 03/10/2019
12:04:33

RAIMUNDO
NONATO PINHEIRO

DE ALMEIDA

Item: 9
Descrição: FILMADORA PORTÁTIL
Descrição Complementar: FILMADORA PORTÁTIL, TIPO ZOOM ÓPTICO/ DIGITAL, AMPLITUDE ZOOM DIGITAL MÍNIMO
350 X, AMPLITUDE ZOOM ÓTICO MÍNIMO DE 30 X, TAMANHO MONITOR 2.7 POL, SISTEMA GRAVAÇÃO HD INTERNO,



08/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=801367&tipo=t 4/4

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA AV/HDMI/USB 2.0/VÍDEO COMPONENTE,MÍNIMO 80G B, TIPO DIGITAL,
RESOLUÇÃO 1920 X 1080 PX
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.929,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.314,9900 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2019
16:54:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMAX
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.055.987/0001-90, Melhor lance:

R$ 2.314,9900

Homologado 03/10/2019
12:04:47

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Fim do documento


